

Alle 2

1505044731



CITTA' DI TORINO

DIREZIONE SERVIZI TECNICI PER L'EDILIZIA PUBBLICA  
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  
"NIGRA" VIA BIANZE' 7 - LOTTO 1

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

100% VOCI SIGNIFICATIVE

Torino, 24.09.2014

Il Coordinatore Progettista:

Arch. Marcello FRAMCIONE

I Progettisti:

Geom. Massimo MANCINI

Geom. Andrea VACIRCA

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Isabella QUINTO

COPIA NON AUTOGRAFICA  
PRODOTTO PRESSO QUESTO  
UFFICIO E DEPOSITO DA N. 4  
CANTIERE

IL DIRIGENTE  
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA  
Arch. ISABELLA QUINTO



CITTA' DI TORINO

**DIREZIONE SERVIZI TECNICI PER L'EDILIZIA PUBBLICA -SERVIZIO EDILIZIA  
SCOLASTICA**

Importo delle voci di prezzo costituenti

il 100%

dell'importo posto a base di gara

---

---

4183 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "NIGRA" VIA BIANZE 7 - AREA OVEST LOTTO 1. Elaborato N°1 OPERE					
ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale
<b>NP 01</b>	<b>PROVVISTA E POSA DI RETE ELETTROSALDATA ANTISFONDELLAMENTO</b>	m <sup>2</sup>	100,87	1.584,05	159.783,12
<b>01.A09.L50</b>	Posa in opera di controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e termoisolanti e della relativa orditura di sostegno, esclusa la fornitura della stessa e del ponteggio	m <sup>2</sup>	32,60	2.532,25	82.551,35
<b>01.P09.E39</b>	Per pannelli delle dimensioni sino a cm 60x60				
<b>01.P09.E39</b>	Controsoffitto costituito da pannelli fonoassorbenti e tagliafuoco composti di agglomerato di fibre minerali e resinesintetiche in elementi verticali foranti dei cassetteonati quadrati, compresa l'orditura di sostegno in profilati tipo omega	m <sup>2</sup>	25,36	1.783,95	45.240,97
<b>01.P09.E26</b>	in moduli di mm 600x600				
<b>01.P09.E26</b>	Controsoffitto termoisolante fono - assorbente formato da pannelli di fibra minerale a base di silicato di calcio idrato inerte, inorganici, autoprotanti, leggeri, rifiniti in vista con decorazioni tipo "pietra", "mare", "neve"	m <sup>2</sup>	31,16	748,30	23.317,03
<b>02.P02.A26</b>	pannelli cm 50x50 o cm 60x60-spessore mm 20-22	m <sup>2</sup>	18,09	555,42	10.047,55
<b>01.A09.L70</b>	Demolizione di controsoffitto in cancellato, rete metallica o tavelle	m	6,34	1.364,20	8.649,03
<b>01.A20.B00</b>	...				
<b>01.A20.B00</b>	Posa di cornice perimetrale ad l in metallo leggero, escluso il ponteggio	m <sup>2</sup>	12,02	418,50	5.030,37
<b>01.A20.E30</b>	Per controsoffitto				
<b>01.A20.E30</b>	Rasatura con stucco a vernice e successiva scartavetratura eseguita su fondi intonacati a calce od a gesso e colorati ad olio	m <sup>2</sup>	4,36	984,56	4.292,68
<b>01.P09.E28</b>	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4				
<b>01.P09.E28</b>	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, aduna o piu' riprese su fondi gia' preparati	m	2,67	1.364,20	3.642,41
<b>01.P09.E27</b>	Su intonaci interni				
<b>01.P09.E27</b>	Cornice perimetrale per controsoffitti o rivestimenti in pannelli, doghe o quadri	m <sup>2</sup>	3,74	748,30	2.798,64
<b>01.A20.A60</b>	In profilato di alluminio a doppio L				
<b>01.A20.A60</b>	Struttura portante per controsoffitto formato da pannelli di fibra minerale, in profili a t di acciaio zincato, verniciati nella parte in vista sostenuta da pendini in filo di ferro zincato ancorati al soffitto, compresa la fornitura del pendinaggio	m <sup>2</sup>	2,06	984,56	2.028,19
<b>01.A20.E60</b>	in colore bianco				
<b>01.A20.E60</b>	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni gia' tinteggiati	m <sup>2</sup>	1,65	984,56	1.624,52
<b>NP 03</b>	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4				
<b>NP 03</b>	Applicazione fissativo	m <sup>3</sup>	5,15	127,06	654,36
<b>01.A20.E30</b>	Su soffitti e pareti interne				
<b>01.A20.E30</b>	'MOVIMENTAZIONE DI ARREDI INGOMBRANTI QUALI SCAFFALATURE, ARMADI E CASSETTIERE; MACCHINE PER LAVAGGIO QUALI LAVATRICI, E	m <sup>2</sup>	9,00	19,50	175,50
<b>01.A20.A20</b>	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, aduna o piu' riprese su fondi gia' preparati				
<b>01.A20.A20</b>	Su intonaci esterni				
<b>01.A20.A20</b>	Raschiatura e lavatura a fondo delle vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguite su intonaci esterni gia' tinteggiati	m <sup>2</sup>	5,71	19,50	111,35
<b>01.A20.E60</b>	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4				
<b>01.A20.E60</b>	Applicazione fissativo	m <sup>2</sup>	3,34	9,75	32,57
<b>01.A20.E60</b>	Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an-droni e simili				

4183 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "NIGRA" VIA BIANZE' 7 - AREA OVEST LOTTO 1. Elaborato N°1 OPERE						
ART.	VOCI SIGNIFICATIVE LAVORI A BASE D'ASTA	Unità di Misura	Prezzo Unitario	Quantità Totale	Importo Totale	
NP 02	MOVIMENTAZIONE DI ARREDI INGOMBRANTI QUALI SCAFFALATURE, ARMADI E CASSETTIERE; MACCHINE PER LAVAGGIO QUALI LAVATRICI, ES	m <sup>3</sup>	20,36	1,00	20,36	
Totale Importo delle voci componenti il 100% di quanto posto a base di gara						€ 350.000,00
IMPORTO A BASE DI GARA						€ 350.000,00